
 

 

 

 

 

 

 

Prot. N.3317 del 21/09/2020 

                                                                                                                                              Ai Sigg. genitori              

 A tutti i docenti  

di scuola secondaria di primo grado 

 Al DSGA 

 Alla RSU  

 Al Sitoweb 

 

DECRETO di assegnazione dei docenti alle classi di scuola secondaria di primo grado e organizzazione 

classi per riapertura in sicurezza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

TENUTO CONTO della normativa vigente in materia di contrasto alla diffusione del Virus COVID19; 

TENUTO CONTO altresì delle specificità e delle esigenze connesse alla peculiarità del territorio, 

dell’organizzazione delle attività; 

VISTO il numero di alunni iscritti nelle classi prime, seconde e terze di scuola secondaria di primo grado; 

VALUTATA la capienza delle aule; 

CONSIDERATO il rapporto fornito dal RSPP sul massimo affollamento assentibile per le aule del plesso 

Nevio; 

VERIFICATA la presenza di alunni che eccedono la capienza delle aule; 

CONSIDERATO che la DDI (didattica digitale integrata) come metodologia complementare alla didattica 

in presenza è da applicare solo in via residuale o in caso di nuovo lockdown nelle classi del primo ciclo di 

istruzione, secondo le indicazioni impartite dalle Linee guida per la didattica digitale integrata; 

VERIFICATO che questa istituzione annovera diversi spazi da adibire ad aule in cui accogliere gli alunni 

residuali, tanto da poter garantire agli stessi la didattica in presenza; 

VALUTATA la possibilità di creare gruppi di alunni (BOLLA) con mobilità ogni tre settimane; 

 
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale  

 “G. NEVIO” 

Via Torre Cervati n° 9    80123 NAPOLI  

 Tele/fax 081-644770 

Distretto 41– Codice scuola NAIC820006    

 Codice fiscale 80059760639                               

@-mail:  naic820006@istruzione.it   web site: www.icnevio.gov.it 

@-mail certificata: NAIC820006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
FSE 

FESR 

mailto:naic820006@istruzione.it
http://www.icnevio.gov.it/
mailto:NAIC820006@PEC.ISTRUZIONE.IT


ACCERTATA la sussistenza delle risorse finanziarie per il reclutamento dei docenti Organico Covid; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti già in servizio presso questa istituzione scolastica;  

ACQUISITO il parere positivo del Collegio dei docenti che ha predisposto a tal fine UDA (unità di 

apprendimento interdiscplinari che garantiscano l’unitarietà dell’insegnamento/apprendimento su tutte le 

classi o intergruppo; 

CONSIDERATA la presenza di lavoratori dichiarati temporaneamente fragili dal Medico Competente; 

CONSIDERATA la presenza di alunni fragili, come da documentazione acquisita agli atti di questa 

istituzione; 

RITENUTO necessario adottare misure organizzative di sicurezza specifiche anti-contagio da COVID-19, 

fermo restando quanto previsto dal Contratto Collettivo Nazionale dei lavoratori comparto scuola; 

Al fine di tutelare la salute del personale e degli alunni presenti all’interno dell’istituto 

DISPONE 

1. La seguente assegnazione dei docenti alle classi di scuola secondaria di primo grado, come di 

seguito riportato; All.1 e All.2 

2. La costituzione di tre intergruppo (Bolla) costituiti dagli alunni eccedenti la capienza delle aule, 

individuati in ordine alfabetico, con rotazione ogni tre settimane e con la seguente denominazione 

2^IF derivante dalle classi seconde di lingua francese e inglese;  3 ^ IF derivante dalle classi terze di 

lingua francese e inglese e 3^IS derivante dalle classi terze di lingua spagnolo e inglese; 

3. L’individuazione degli alunni della la cosiddetta “Bolla” in ordine alfabetico nella quantità tale che 

nell’ aula resti sempre il numero massimo consentito per garantire il distanziamento previsto dalle 

misure di sicurezza anti contagio. 

4. La presente organizzazione trova applicazione dal 1° giorno delle attività didattiche fino a nuove 

disposizioni connesse al perdurare dell’emergenza. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Maria Loreta Chieffo  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


